
KUPNÍ SMLOUVA

Č. S365/17

uzavřená podle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský
zákoník")

Článek l.

Smluvní strany

l. Kupující:
VOP CZ, s.p.
se sídlem: Šenov u Nového Jičína, Dukelská 102, PSČ 742 42
zápis v or: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. AXIV 150
zastoupen: Ing. Markem Špokem, PhD., ředitelem podniku
bankovní spojení:

IČ: 000 00 493
DIČ: CZ00000493

(dále jen ,,Kupující")

2. Prodávající:
Linde Materiál Handling Česká republika s. r. o.

se sídlem: Polygrafická 622/2, 108 00 Praha 10
zápis v OR: MS v Praze v oddíle C, vložka 458
jednající: Ing. Jindřich Kotyza, jednatel společnosti

bankovní spojení:
IČ: 006 76 977
DIČ: CZ006 76 977

(dále jen ,,Prodávající")

uzavřely tuto smlouvu:

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 2 kusy
ručně vedených vysokozdvižných vozíků Lindě L 16 (Br. 1173), které budou v souladu se
specifikací uvedenou v Příloze č. l této smlouvy (dále jen ,,Zboží"), umožnit Kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke Zboží a provést další plnění uvedená v této smlouvě a Kupující se zavazuje
Zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou Kupní cenu.

l

1/6



Článek III.

Kupní cena

l. Celková Kupní cena za veškeré Zboží včetně dopravy a veškerých souvisejících plnění jak jsou
specifikována níže v této smlouvě (zejniéna v Článku IV. odst. 1., odst. 2.) činí 650.000,- KČ
bez DPH, slovy: šestsetpadesáttisíckorunčeských (dále jen ,,Kupní cena").

2. Ke Kupní ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.

3. Kupní cena je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškerá plnění Prodávajícího dle této
smlouvy.

Článek IV.

VŠeobecné dodací a platební podmínky

l. Prodávající je povinen Zboží Kupujícímu řádně dodat, řádně zprovoznit, prokázat Kupujícímu
plnou funkčnost Zboží a provést odborné zaškolení zaměstnanců Kupujícího v takovém
rozsahu, aby tito zaměstnanci byli schopni Zboží samostatně obsluhovat.

2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží s podrobným návodem k použití v českém jazyce, s
protokolem o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, záručním listem a
s veškerou nezbytnou průvodní dokumentací ve smyslu nařízení vlády č. 378/2001 Sb. Součástí
této dokumentace bude zejména CD či jiný digitální nosiČ dat s návodem k použití a v českém
jazyce.

3. Převzetí Zboží Kupující potvrdí na dodacím listu vystaveném Prodávajícím. Pokud Zboží
nebude dodáno řádně, je Kupující oprávněn odmítnout převzetí Zboží anebo podepsat dodací
list s výhradou a uvedením důvodu vadného plnění.

4. Zprovoznění Zboží, prokázání funkčnosti Zboží a provedení odborného zaškolení zaměstnanců
Kupujícího dle odstavce l. tohoto článku Kupující potvrdí v předávacím protokolu (dále jen
,,Předávací protokol") po řádném splnění příslušných povinností Prodávajícího. Datovaný
Předávací protokol podepíší oprávněné osoby Kupujícího (kontaktní osoby dle ČI. VII. této
smlouvy).

5. Školení zaměstnanců Kupujícího dle této smlouvy provede Prodávající v místě předání na

adrese VOP CZ, s.p., provoz Bludovice, Bludovice u Nového Jičína č. p. 141, případně na
jiném smluvními stranami dohodnutém místě. Prodávající se zavazuje školení provést v den
předání a převzetí Zboží.

6. Nárok na zaplacení Kupní ceny vznikne Prodávajícímu po řádném dodání Zboží, splnění
ostatních podmínek stanovených v odstavci l. a 2. tohoto článku a doručení bezvadné faktury
Kupujícímu. Přílohou faktury bude kopie oboustranně podepsaného Předávacího protokolu.
Faktura musí být doručena Kupujícímu s adresou jeho sídla a jako doručovací adresa je
Dukelská č. 102, 742 42 Šenov u N. Jičína. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu

stanovené příslušným právním předpisem.

2/6



7. Prodávající se zavazuje ve všech dokladech souvisejících s touto smlouvou (dodací list,
Předávací protokol, přepravní list, poštovní zásilka, faktura atd.) uvádět číslo této smlouvy.
Kupující je oprávněn dodávku a/nebo dokument neoznačený číslem smlouvy odmítnout.

8. Splatnost Kupní ceny je 60 kalendářních dnů ode dne vzniku nároku na zaplacení Kupní ceny
dle odstavce 6. tohoto článku.

9. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých. l

10. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu anebo náležitosti
či přílohy stanovené touto smlouvou, je Kupující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu k doplnění
nebo opravě, aniž by se tak dostal do prodlení; lhůta splatnosti Kupní ceny v takovém případě
počíná běžet znova od doručení bezvadné faktury.

11. Podstatným porušením smlouvy se pro účely této smlouvy rozumí komě zákonného vymezení
také nedodání Zboží ani do 3 dnů po uplynutí dodací lhůty.

Článek V.
Čas a místo plnění

l. Prodávající je povinen dodat veškeré Zboží najednou.

2. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu a splnit všechny ostatní podmínky stanovené
v článku IV. odstavec l. a 2. této smlouvy nejpozději do 8. týdnů od podpisu této smlouvy.

3. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu a provést veškerá další plnění dle této smlouvy
v místě plnění, kte'ým je výrobní závod Kupujícího Bludovice na adrese Bludovice u Nového
Jičína č.p. 141. Prodávající je povinen o konkrétním datu dodání Zboží písemně (e-mailem)
informovat Kupujícího nejméně 5 pracovních dnů předem, přičemž Kupující je povinen
potvrdit navrhované datum dodání Zboží. Dodání se může uskutečnit pouze v pracovní dny
v době od 7:00 do 10:00 hodin.

Článek VI.
Přechod vlastnického práva a odpovědnost za Škodu

1. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího dodáním Zboží Kupujícímu.

2. Odpovědnost za poškození či ztrátu Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího převzetím
zboží Kupujícím od Prodávajícího.

Článek VII.

Záruka, odpovědnost za vady

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na Zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců od okamžiku
dodání Zboží Kupujícímu a splnění všech ostatních podmínek stanovených v článku
IV. odstavec 1. a 2. této smlouvy.

3/6



2. Prodávající se zavazuje odstranit vady Zboží, které se u Zboží projeví v záruční době ve lhůtě
do l pracovního dne od oznámení vady.

3. Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu i pozáruční servis po dobu 10 let od uplynutí
sjednané záruční doby. Prodávající se zavazuje odstranit vady Zboží, které se u Zboží projeví
po uplynutí záruční doby ve lhůtě do 2 pracovních dnů od oznámení vady. Pozáruční servis dle
tohoto odstavce není součástí Kupní ceny.

4. Hodlá-li Kupující uplatnit práva z odpovědnosti za vady, musí písemné oznámení vady
Prodávajícímu obsahovat:

- označení reklamovaného výrobku,
- popis vady nebo způsobu, jakým se vada projevuje.

5. Kontaktními osobami pro účely plnění dle této smlouvy jsou:

Na straně Prodávajícího:
Jméno a příjmení
Funkce:
Tel.:
Mobil:
e-mail:

Na straně Kupujícího:

Pro plnění této smlouvy:

Jméno a příjmení:
Tel.:
Funkce:
e-mail:

Pro plnění servisních povinností:

Jméno a příjmení:
Funkce:
Tel:
e-niail:

Smluvní strany se zavazují tyto údaje průběžně aktualizovat po celou dobu trvání záruční doby a
poskytování pozáručního servisu.

Článek VIII.

Sankční ujednání

l. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží či splněním jakékoli jinc povinnosti či
závazku stanovené v článku IV. odstavec l. a 2. této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Kupní ceny, minimálně však 1.000,- KČ (slovy:
jeden tisíc korun českých), a to vŽdy za každý i jen započatý den trvání prodlení Prodávajícího
se splněním této povinnosti.

4/6



2. Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté Kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Pokud Prodávající neodstraní vadu Zboží ve lhůtě stanovené v této smlouvě nebo v této lhůtě
Kupujícímu za vadné Zboží nedodá zdarma náhradní Zboží, je povinen uhradit Kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vadného Zboží, minimálně však 1.000,- KČ (slovy:
jeden tisíc korun českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení Prodávajícího
až do odstranění vady nebo poskytnutí náhradního plnění, a to pro každý případ reklamace
zvlášt'.

4. V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající z této smlouvy, která není zajištěna jinou
samostatnou smluvní pokutou, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 10.000,-- KČ, a to za každé jednotlivé porušení povinnosti.

5. Prodávající odpovídá za Škody vzniklé Kupujícímu, které mu způsobil zaviněným porušením
povinností stanovené touto smlouvou nebo obecně závazným předpisem. prodávající je
povinen dle § 2952 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, uhradit Kupujícímu skutečnou
škodu a to co poškozenému ušlo (ušlý zisk), přičemž škoda ani ušlý zisk není limitován žádnou
výší.

6. Zánikem nebo zrušením smlouvy nezaniká právo na náhradu škody a ušlého zisku, na smluvní
pokutu ani ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat
i po odstoupení, resp. ukončení této smlouvy (zejména jde o povinnost poskytnout plnění
vzniklé před účinností odstoupení, či před uplynutím výpovědní lhůty).

7. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu.

8. Pokud smlouva uvádí, že zaplacení sjednané smluvní pokuty nemá vliv na možnost smluvních
stran požádat o náhradu způsobené škody, platí, že ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije.

Článek IX.

Ostatní ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné právní ani jiné vady. Zároveň prohlašuje, že
uhradí veškeré Škody Kupujícímu vzniklé v případě, že třetí strana vůči Kupujícímu vznese
nároky vyplývající z jakýchkoliv právních nebo jiných vad Zboží.

2. prodávající není oprávněn postoupit jakékoli své pohledávky za Kupujícím vyplývající z této
smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je Prodávající povinen zaplatit
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 25% z postoupené pohledávky.

3. prodávající není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky za Kupujícím proti pohledávkám
Kupujícího za Prodávajícím vyplývajícím z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě

5/6



porušení této povinnosti je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši
25% částky, která byla započtena.

Článek X.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana ,
obdrží po dvou.

2. Případné spory budou smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. !

3. Pro rozhodování sporů z této smlouvy či v souvislosti s ní je místně příslušný Okresní soud i
v Ostravě.

4. Nevyplývá-li z obecně závazného právního předpisu jinak, smlouva nabývá účinnosti dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva může být zveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 i
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují svou vážnou a svobodnou vůli tuto smlouvu uzavřít,
konstatují, že si pozorně přečetly všechna ujednání smlouvy a s jejím obsahem bez výhrad
souhlasí.

7. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen na základě vzájemné dohody smluvních stran
formou písemných, číslovaných a podepsaných dodatků.

22 -01- 2018 Ill a 'b/1y
V Senově u . l" na dne V Praze dne

C

In pok, PhD. ře itel podniku ng. m " Kotyza, jedňát l
VOP CZ, s. p.

Lindě Materiál Handling Česká republika
S. r. O.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto Přílohy:

Příloha č. l - Technická specifikace

6/6



Příloha č. l - Technická specifikace

Ručně vedený elektrický vysokozdvižný vozík - 2ks

Ill


